
Tack för ordet herr ordförande. 

 

Enligt kommunallagens PBL (plan- och bygglag) ska varje kommun anta en 

aktuell översiktsplan under varje mandatperiod. I lagtexten finns att läsa om 
översiktsplaneringens roll i miljöarbetet. 

Även medborgarinflytandet i detaljplaneringen nämns i lagtexten samt krav på 

miljökonsekvensbeskrivningar. Vidare nämns förslag som syftar till att ge bättre 
möjligheter att bevara parker och andra grönområden och till att ta till vara 

kulturmiljövärden. 

Vi i Vänsterpartiet Knivsta ser med stor oro på hur styret väljer att besluta om ett 
antal mindre planer som saknar helhetstänk och konsekvensanalyser för klimat- 

och miljöpåverkan. Som exempel kan nämnas P-platser i centrala Knivsta, 

Knivsta entré vid Circle K och trafikplats vid rastplats Mora Stenar. 

Samtliga planer uppmuntrar till mer bilåkande och ökad andel asfalterad yta i 

kommunen, på bekostnad av skog som fångar upp koldioxid och regnvatten. Vad 

vi kunnat se finns ingen miljökonsekvensbeskrivning för något av projekten. Inte 
heller kan vi hitta stöd för de två första planerna i aktuell översiktsplan. 

Trafikplatsen undantagen. 

Vänsterpartiet ser med stor förvåning hur styret är på väg tillbaka till så kallade 
”frimärkslösningar” vid utbyggnaden av kommunen. Arbetet med en ny 

översiktsplan inleddes för ett tag sedan men har nu stannat upp till förmån för 

nämnda projekt. Det riktiga vore att pausa alla ”frimärksplaner” tills en ny 
översiktsplan är på plats. 

Det naturliga borde vara att ta fram helheten först och detaljplaner därefter. 

Vänsterpartiet efterlyser en ny översiktsplan med information om placering av en 
stadspark för framtidens Knivsta, en idrottsanläggning för fotboll och gärna även 

friidrott samt fler naturreservat med det första i Kölängsskogen.  

 

Min fråga till ordförande i Samhällsutvecklingsnämnden är: 

Kommer det ett beslut om en ny översiktsplan under mandatperioden? 
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